Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 25 de Fevereiro de 2022 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.613.167/0001-90

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES Nº 004/2022

A PREFEITURA DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Deferimento das Inscrições do
Concurso Público 001/2022.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital as inscrições DEFERIDAS na Ampla Concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital as inscrições DEFERIDAS na condição de Afrodescendente (Negro/Pardo),

conforme Lei Estadual nº 14.274/2003.

Art. 3º Não houve inscrições para Pessoas com Deficiência e/ou Condição Especial.

Art. 4º Os candidatos que não constam em nenhum dos anexos mencionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS.

Art. 5º Haverá prazo recursal para os candidatos com inscrições indeferidas, ou PCD, ou Condição Especial, ou

Afrodescendente, no período de 28 de fevereiro a 02 de março de 2022. O candidato deverá acessar o site
www.institutounifil.com.br, página específica do Concurso 001/2022 da Prefeitura Municipal de Tamarana, link Área Restrita do
Candidato, Recurso Contra Indeferimento da Inscrição. É necessário que o candidato descreva seu argumento e, após o envio,
se julgar necessário, seja anexado o comprovante de pagamento e/ou comprovante de envio do laudo médio e demais
comprovantes em único arquivo em formato PDF.

Art. 6º As respostas dos recursos serão publicadas no dia 10 de março, conforme cronograma.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
PREFEITA MUNICIPAL

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.613.167/0001-90

2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
Procurador Jurídico  ALANA TIOSSO 01050120484 97916527
Procurador Jurídico  ALCIMAR BATISTA MIRANDA 01050120708 6679444
Procurador Jurídico  AMANDA HUDEMA 01050120613 125635350
Procurador Jurídico  ANA AMÉLIA DOS SANTOS TIMÓTEO LOPES 01050120379 532834203
Procurador Jurídico  ANA CAROLINE RODRIGUES REZENDE 01050120389 135242080
Procurador Jurídico  ANDRÉ GOBBO CAPELASSI 01050120440 108292296
Procurador Jurídico  ANTHONY ELLISSON SANTIAGO 01050120655 92145140
Procurador Jurídico  BEATRIZ DOMICIANO GARCIA 01050120383 96298811
Procurador Jurídico  BEATRIZ SARTORI DOS SANTOS 01050120385 109893501
Procurador Jurídico  BRUNA APARECIDA BORGES 01050120368 407133434
Procurador Jurídico  BRUNO GOMES FEDOSSI 01050120709 442262553
Procurador Jurídico  CARLOS EDUARDO RIBEIRO GUERBACH 01050120433 340352668
Procurador Jurídico  CAROLINE CASAVECHIA ZANETA 01050120453 106512264
Procurador Jurídico  CINTIA APARECIDA DAMASCENO 01050120668 248132994
Procurador Jurídico  CRISTIANA MARIA DOS SANTOS PUGLIESE 01050120464 287518474
Procurador Jurídico  DANIELA DA ROCHA 01050120441 127427003
Procurador Jurídico  DANIELLE CRISTINA REGO 01050120381 95278760
Procurador Jurídico  DAY-ANNE CRISTINA ATSUKO YAMACHITA 01050120501 107212825
Procurador Jurídico  DÉBORA CRISTINA RIBEIRO 01050120452 106954275
Procurador Jurídico  DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA 01050120495 7307596-3
Procurador Jurídico  DIEGO ROBERTO FARES 01050120386 107703691
Procurador Jurídico  DOMINGOS FABIO FILHO 01050120580 127226016
Procurador Jurídico  DOUGLAS GIMENES DE SOUSA 01050120455 123852400
Procurador Jurídico  EDUARDO BECEGATO 01050120477 99706210
Procurador Jurídico  ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 01050120349 126123663
Procurador Jurídico  ELTON RODRIGO DE CASTRO GARCEZ 01050120713 491867669
Procurador Jurídico  FAGNER CHRISTIAN FERNANDES 01050120479 87915190
Procurador Jurídico  FELIPE HENRIQUE GENTILHO 01050120448 82305831
Procurador Jurídico  FELIPE OLIVEIRA DORETTO 01050120454 485607864
Procurador Jurídico  FELIPE PAGANO 01050120438 84430889
Procurador Jurídico  FELIPE SOUZA RODRIGUES 01050120660 497206707-X
Procurador Jurídico  FERNANDO ANDRADE DA COSTA VIEIRA 01050120352 142900491
Procurador Jurídico  FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 01050120444 035
Procurador Jurídico  FERNANDO RODRIGUES PIRES DE PAULA 01050120707 58748463
Procurador Jurídico  FRANCIELE FAGUNDES CABELLO 01050120461 84359157
Procurador Jurídico  FRANCIELLI DE ARAÚJO RIBAS 01050120467 110921179

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.613.167/0001-90

3

Procurador Jurídico  GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 01050120347 127290318
Procurador Jurídico  GABRIELLA MACHADO DE OLIVEIRA RODRIGUES 01050120676 139187636
Procurador Jurídico  GABRIELLY DONAIRE DIAS MARTINS 01050120364 126986297
Procurador Jurídico  GENECÍ NUNES DE OLIVEIRA 01050120398 78251956
Procurador Jurídico  GLEITON REIS DOS SANTOS 01050120375 73206340
Procurador Jurídico  GUILHERME ANTUNES 01050120741 126919999
Procurador Jurídico  GUILHERME DO LAGO SILVA 01050120435 100816547
Procurador Jurídico  GUSTAVO MARQUES KRELLING 01050120363 6693756
Procurador Jurídico  GUSTAVO NATALÍCIO 01050120719 12.487-026-7
Procurador Jurídico  HENRIQUE PINHO DE SOUSA CRUZ 01050120717 86418290
Procurador Jurídico  JACKSON DA CRUZ SILVA 01050120406 110507330
Procurador Jurídico  JESSICA CRIS AFFONSO 01050120403 108132957
Procurador Jurídico  JHONATAN GIMENES DE ALMEIDA 01050120468 124343364
Procurador Jurídico  JOÃO ANTUNES NETO 01050120394 92761010
Procurador Jurídico  JOÃO LUCAS FIGUEIREDO DE LIMA 01050120358 137374757
Procurador Jurídico  JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 01050120419 98464808
Procurador Jurídico  JOAQUIM PEDRO DE OLIVEIRA VOLANTE  01050120737 10.709.492-0
Procurador Jurídico  JOSÉ ULISSES DUDA DIANIN 01050120706 105793804
Procurador Jurídico  JOYCE MORAES CHEVONICA GOMES  01050120646 13.255.422-6
Procurador Jurídico  JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 01050120466 126793871
Procurador Jurídico  JULIANA TOZATTI GALINA 01050120351 404378444
Procurador Jurídico  JULIANA VILARDI 01050120656 78028661
Procurador Jurídico  JULIO CESAR BESERRA 01050120460 90064100
Procurador Jurídico  JULIO JOAQUIM SCZIBOR MALEK LOPES DA SILVA 01050120673 128035800
Procurador Jurídico  KATIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA CAMPOS 01050120476 128559833
Procurador Jurídico  KLEBER PISCITELLO MELLO 01050120714 208448175
Procurador Jurídico  LARISSA MORTARI UDIHARA 01050120354 86743159
Procurador Jurídico  LAURA EMILI SALGADO 01050120411 145411750
Procurador Jurídico  LÍLIA SANDRIELE DE SOUZA AQUINO  01050120482 19037439
Procurador Jurídico  LUCAS ADRIANO PEREIRA DE SOUZA 01050120457 100752441
Procurador Jurídico  LUCAS BERTÃO TOLENTINO 01050120485 11.004.256-6
Procurador Jurídico  LUIS CARLOS JUNG 01050120396 94080851
Procurador Jurídico  LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA  01050120493 001370269
Procurador Jurídico  LUIZ FERNANDO SERRA DIAS JUNIOR 01050120664 93667239
Procurador Jurídico  MAÍSA MOURA DOS SANTOS 01050120474 82228373
Procurador Jurídico  MARCELO MARTINS CORRÊA FILHO 01050120483 135638005
Procurador Jurídico  MARCUS VINÍCIUS NUNES RODRIGUES CRUZ 01050120478 1916153
Procurador Jurídico  MARCUS VINICIUS SPOSITO 01050120424 49269609

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.613.167/0001-90

4

Procurador Jurídico  MARIA CLARA PIRES TRISTÃO BARBOSA 01050120420 123298748
Procurador Jurídico  MARIA CLÁUDIA DE ARAÚJO COIMBRA 01050120674 80832710
Procurador Jurídico  MARIA ESTELA LACONSKI 01050120436 110164750
Procurador Jurídico  MARIANA ALVES SITTA SCARAMAL 01050120423 95593500
Procurador Jurídico  MARIANA MADUREIRA PEREIRA 01050120607 17785511
Procurador Jurídico  MARIANA YUME FUSIOKA 01050120382 127777233
Procurador Jurídico  MARIANE VALERIO FRANCA 01050120367 136157825
Procurador Jurídico  MARINA SILVA FELICIO 01050120365 98555919
Procurador Jurídico  MARINALDO FAVATO JUNIOR 01050120418 103465346
Procurador Jurídico  MATHEUS LUIZ MAGRINI 01050120705 125970443
Procurador Jurídico  NATHALIA VITACHI 01050120417 128988980
Procurador Jurídico  PATRÍCIA SILVA GUIMARÃES 01050120443 94757886
Procurador Jurídico  PATRICK CAMPANHOLI GUILHERME 01050120471 133375589
Procurador Jurídico  PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 01050120740 95267157
Procurador Jurídico  RAFAEL AUGUSTO MELHADO 01050120648 57327812X
Procurador Jurídico  REINALDO PENA DE SOUZA  01050120357 80284713
Procurador Jurídico  RODRIGO CAMPANHOLI 01050120410 123227964
Procurador Jurídico  RODRIGO SEIJI YAMAGUCHI 01050120446 88781856
Procurador Jurídico  ROGÉRIO BELLINELLO 01050120465 7551167-1
Procurador Jurídico  SAMANTA MACIEL DOS SANTOS 01050120400 109337480
Procurador Jurídico  SHARON VICTORIA ASSAGRA AUGUSTO 01050120426 105492456
Procurador Jurídico  SILVANA FARIA PEREIRA 01050120481 76670579
Procurador Jurídico  TAIRINI SILVA ANDRADE 01050120489 110970870
Procurador Jurídico  TALES RAFAEL GARCIA DA HORA 01050120475 156764655
Procurador Jurídico  THATIANE MORO MULATI 01050120366 124241090
Procurador Jurídico  TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 01050120404 83615206
Procurador Jurídico  VAGNER CORREA DAS PRENDAS 01050120692 102762878
Procurador Jurídico  VICTORIA AMÁBILE MATEUS SILVA 01050120397 107209735
Procurador Jurídico  VIVIANE TAÍS AZOIA 01050120359 8.268.353-4
Procurador Jurídico  WALTER KRUSE 01050120415 33303319
Procurador Jurídico  WEBER NISO LEITE 01050120373 48224
Procurador Jurídico  WESLEY FERNANDO RODRIGUES 01050120372 10693648-0
Procurador Jurídico  WILLIAM AMADOR ARAUJO 01050120662 108015101
Procurador Jurídico  YASMIN RESENDE DE LIMA 01050120388 94516277

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022	 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.613.167/0001-90

5

ANEXO II - AFRODESCENDENTE

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE AFRO

Procurador Jurídico  BRUNA APARECIDA BORGES 01050120368 407133434 SIM
Procurador Jurídico  CRISTIANA MARIA DOS SANTOS PUGLIESE 01050120464 287518474 SIM
Procurador Jurídico  DIEGO ROBERTO FARES 01050120386 107703691 SIM
Procurador Jurídico  FERNANDO RODRIGUES PIRES DE PAULA 01050120707 58748463 SIM
Procurador Jurídico  GABRIELLA MACHADO DE OLIVEIRA RODRIGUES 01050120676 139187636 SIM
Procurador Jurídico  GUSTAVO NATALÍCIO 01050120719 12.487-026-7 SIM
Procurador Jurídico  JESSICA CRIS AFFONSO 01050120403 108132957 SIM
Procurador Jurídico  JOÃO LUCAS FIGUEIREDO DE LIMA 01050120358 137374757 SIM
Procurador Jurídico  JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 01050120419 98464808 SIM
Procurador Jurídico  JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 01050120466 126793871 SIM
Procurador Jurídico  KATIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA CAMPOS 01050120476 128559833 SIM
Procurador Jurídico  LAURA EMILI SALGADO 01050120411 145411750 SIM
Procurador Jurídico  MARIA CLÁUDIA DE ARAÚJO COIMBRA 01050120674 80832710 SIM
Procurador Jurídico  MARINA SILVA FELICIO 01050120365 98555919 SIM
Procurador Jurídico  PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 01050120740 95267157 SIM
Procurador Jurídico  REINALDO PENA DE SOUZA  01050120357 80284713 SIM
Procurador Jurídico  SHARON VICTORIA ASSAGRA AUGUSTO 01050120426 105492456 SIM
Procurador Jurídico  VAGNER CORREA DAS PRENDAS 01050120692 102762878 SIM
Procurador Jurídico  WILLIAM AMADOR ARAUJO 01050120662 108015101 SIM

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Tamarana, 25 de fevereiro de 2022 Edição 1.714 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/02/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br